
 

VÁŠ DOPIS Č.J. / ZE DNE ČÍSLO JEDNACÍ VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 

  PLa/2025/007647 Ing. Růžičková / 792 18. 02. 2025 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 
    
   Název veřejné zakázky                VD Kostomlátky, rekonstrukce dělících zdí PK 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené řízení 
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 

 
1)  
Dotaz: 
Předložené rozbory a vzorkování sedimentu neodpovídají platné vyhlášce č. 273/2021 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady, což má za následek nemožnost nacenění příslušné položky R162702 
v objektu SO 01. Poptaní skládkaři odmítají položku nacenit s odkazem na doložení relevantních rozborů, 
které bude možné dle platné legislativy ocenit. 
Vzhledem k výše uvedenému tímto žádáme Zadavatele o poskytnutí takových rozborů, které budou v 
souladu s platnou vyhláškou a umožní tak řádné a relevantní nacenění této položky.  
   
Odpověď:  
Zadavatel sděluje, že v PD obsažené rozbory vzorku odebraného dne 6. 11. 2019 byly provedeny v rozsahu 
parametrů odpovídajících výčtu dle tab. 5.4 vyhlášky č. 273/2021 Sb. Nicméně stanovení ekotoxicity 
opravdu neodpovídá současné platné legislativě. Zadavatel proto uchazečům poskytuje rozbory z dolního 
plavebního kanálu zdymadla Nymburk, nacházející se nad zdymadlem Kostomlátky, a z horního 
plavebního kanálu zdymadla Hradišťko, situované pod zdymadlem Kostomlátky, které byly vyhodnoceny 
dle aktuálně platné legislativy a uchazeči nechť pro potřeby ocenění  položky R162702 v objektu SO 01 
použijí závěry těchto rozborů, které svým charakterem a jakostí odpovídají lokalitě stavby, konkrétně: 
"Jedná se o nános s přirozeným či mírně zvýšeným obsahem některých sledovaných ukazatelů. Požadavky 
na obsah škodlivin v sedimentech využívaných k zasypávání dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. jsou splněny. 
Nejsou však splněny požadavky vyhlášky č. 257/2009 Sb. o používání sedimentů na zemědělské půdě. 
Nános lze využít jako říční materiál. Jeho využití k terénním úpravám, při uzavírání skládek, rekultivacích 
a jiných úpravách povrchů lidskou činností postižených pozemků či zavážení vytěžených lomů za účelem 
jejich rekultivace je možné, neboť jsou splněny stanovené požadavky. Při hodnocení výsledků rozborů 
výluhů dle vyhlášky č. 273/2021 Sb. lze konstatovat, že sediment odpovídá třídě vyluhovatelnosti I." 
 
 
 
Ing. Petr Martínek  
investiční ředitel 
elektronicky podepsáno 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 

 

TELEFON 495 088 111   
E-MAIL podatelna@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 

oddíl A, vložka 9473 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 



 

 

Přílohy:  Hodnocení vzorku nánosu a vodného výluhu 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2025-02-18T14:46:51+0100




